Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N°530/2011.
Em, 27 de setembro de 2011.

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI, VEREADORA

signatária deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa depois de
ouvido o Plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos ''Votos de
Congratulação, Aplausos e Reconhecimento ao Sr. Adenilson Almeida e
Silva pela Cavalgada,

A Comunidade de Itapeúna esteve em festa neste domingò dia 25 de.
setembro. Foi realizada por Ademilson Almeida e Silva a 2° Cavalgada em
homenagem ao Vovô Tuite. A Cavalgada saiu de Castelhanos para Itapeúna
onde foi oferecido almoço para todos os participantes.

•iV í: M-in

T •.

Adenilson tem a união de todos seus amigos para manter viva a:
tradição desta homenagem. As Cavalgadas são hábitos herdados e. onde se é.-. (
comum o cavalo fazer parte do cotidiano das pessoas. V

-5.' t'fírr-.i
Vfc l -fc..

 c,'

3

Assim sendo, Anchieta e sua população parabenizam o Sf. Adenilson
Almeida e Silva pela 2° Cavalgada em homenagem ao Vovô Tuite.

9-
It»
rr
tu

Que seja dada ciência da presente Moção, ao Sr. Adenilson Almeida e
Silva, acrescentando que esta vereadora muito se orgulha em poder prestar
esta singela homenagem.

01

to®
w ÍP sP

íP

irio Ulisses Guimarães, 27 de setembro de 2011,

L^ÍÍa vizzo
Vereadora

EZA

Rua Nancy Ramos Rosa, 87, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300-wm'w.camaraanchieta.com.br